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Protokół Nr 14/2024 z XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 27 maja 2024 r. 

XIV posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 27 maja 2024 r., w godzinach 10.00 - 14.30 

w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (30 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Ostatecznie w posiedzeniu brało udział 33 Członków/Członkiń, Zastępców/Zastępczyń 

Członków/Członkiń KM FEL z prawem głosu. 

Posiedzenie otworzyła Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, 

Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR), która tytułem 

wstępu powitała przedstawicielki Komisji Europejskiej: Panią Aleksandrę Kowalską 

z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która była obecna na 

posiedzeniu oraz Panią Dorotę Korczyńską z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, 

Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, która połączyła się on - line. Pani 

Dyrektor Anna Brzyska powitała Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/ 

Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu - przedstawicieli i przedstawicielki sektora 

publicznego oraz sektora niepublicznego, a także przybyłych obserwatorów. 

Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, że w dniach od 24 kwietnia do 12 maja 

br. w naszym regionie odbyło się szereg imprez w związku z obchodami 20-lecia 

przystąpienia Polski do Unii Europejskiej (UE) oraz dodała, że DZ PR zorganizował 

wspólnie z Beneficjentami Funduszy Europejskich szereg wydarzeń pn. Majówka 

z Lokomotywami Funduszy Europejskich. Spośród wszystkich beneficjentów Funduszy 

Europejskich wybrano 20 tzw. „Lokomotyw” Funduszy Europejskich, czyli projektów 
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z zakończonych perspektyw finansowych, które pokazały korzyści z członkostwa Polski 

w UE. 

Pani Dyrektora Anna Brzyska dodała, że 11 maja 2024 r. spotkaliśmy się w Lublinie, 

w którym na Placu Teatralnym, w Centrum Spotkania Kultur oraz w Ogrodzie Saskim 

zorganizowanych zostało szereg ciekawych atrakcji. W tym dniu wspólnie ze wszystkimi 

zgromadzonymi mieszkańcami regionu i Operą Lubelską odśpiewano „Odę do radości” 

– hymn UE. Zastępczyni Przewodniczącego wyraziła nadzieję, że obchody 20 – lecia 

obecności Polski w Unii Europejskiej pozwoliły mieszkańcom Województwa Lubelskiego 

na poszerzenie wiedzy na temat efektów realizowanych projektów, współfinansowanych 

ze środków unijnych, a przyświecający Instytucji Zarządzającej cel promowania 

Funduszy Europejskich, pokazania ich skutecznego wpływu na poprawę jakości życia 

społeczeństwa oraz pozytywnych zmian na otaczającą rzeczywistość, został w pełni 

zrealizowany. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że świętowano 

wspólnotę jako wartość UE oraz podziękowała członkom Komitetu za zaangażowanie 

i obecność nie tylko na Finale Dni Otwartych w Lublinie, jak również na poszczególnych 

wydarzeniach u beneficjentów w całym regionie. Pani Dyrektor Anna Brzyska 

zaproponowała, aby uczestnicy XIV posiedzenia KM FEL przeżyli to jeszcze raz 

i poprosiła o wyświetlenie krótkiego filmu podsumowującego XI Finał Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich w dniu 11 maja 2024 r. oraz obchody 20 – lecia przystąpienia 

Polski do UE. 

Po zakończeniu wyświetlania filmu, przechodząc do bieżących wydarzeń, Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że w dniu posiedzenia Komitetu o godzinie 

10:00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie Pan 

Piotr Breś, Wicemarszałek Województwa Lubelskiego i Pani Aleksandra Kowalska, 

przedstawicielka KE, uroczyście wręczyli na ręce Pani Małgorzaty Romanko, Dyrektor 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie uchwałę w sprawie podjęcia 

decyzji o dofinansowaniu projektu pn. „Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli 

państw trzecich, w tym migrantów w województwie lubelskim” w ramach Działania 8.3 

Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wraz z zobowiązaniem do realizacji projektu 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Całkowita wartość projektu 

przekracza 14,5 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi 13,7 mln zł (z Funduszy 
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Europejskich to ponad 12,3 mln zł, natomiast dofinansowanie z Budżetu Państwa to 1,4 

mln zł). Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu dodała, że umowy o dofinansowanie 

projektów w zakresie edukacji przedszkolnej z rąk Pana Wicemarszałka oraz Pani 

Aleksandry Kowalskiej otrzymało również 14 organów prowadzących ośrodki 

wychowania przedszkolnego. Wręczone umowy opiewają na ponad 22 mln zł, z czego 

blisko 19 mln zł to wsparcie z Funduszy Europejskich w ramach Działania 10.2 

Edukacja przedszkolna. Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała, że podczas 

ostatniego, kwietniowego posiedzenia Komitetu podjęte zostały uchwały dotyczące 

kryteriów wyboru projektów dla 9 Działań Programu, co pozwoliło na ogłoszenie 

kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie projektów w zakresie: bezpieczeństwa 

ekologicznego, w tym przystosowania do zmian klimatu oraz zapobiegania ryzykom 

związanym z klimatem i zarządzania nimi, infrastruktury kształcenia zawodowego 

i ustawicznego oraz infrastruktury szkół wyższych, aktywizacji społecznej i zawodowej 

oraz usług społecznych. Do dnia posiedzenia Komitetu ogłoszono 114 naborów o 

łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 5 mld 500 mln zł. Zakończono 

przyjmowanie wniosków w 89 naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci 

złożyli prawie 2000 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego 

wsparcia wynoszącej 5 mld 611 mln zł. Instytucja Zarządzająca rozstrzygnęła 68 

naborów, w ramach których podpisano 545 umów o dofinansowanie, w wyniku czego 

zakontraktowano ponad 2 mld 865 mln zł, co stanowi 27,10 % alokacji na Program. 

Wartość zatwierdzonych wniosków o płatność oraz zaliczek przekazanych 

beneficjentom wynosi około 692 mln zł. Z kolei do KE certyfikowana została kwota 

wydatków kwalifikowalnych wynosząca ponad 471 mln zł, dodatkowo do dnia 31 maja 

2024 roku zostanie złożona deklaracja za II kwartał 2024 r. na kwotę wydatków 

kwalifikowalnych ponad 107 mln zł. 

Przechodząc do obecnego posiedzenia, Zastępczyni Komitetu powiedziała, że jego 

głównym celem jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla 

kolejnych typów projektów w ramach 7 Działań Programu: 

− 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw - w zakresie opracowania 

rozwiązań technicznych, technologicznych lub organizacyjnych zakończonych 

wdrożeniem do etapu pierwszej produkcji; 
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− 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa - w zakresie gospodarki ściekowej, 

budowy, modernizacji oraz naprawy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania 

i dystrybucji wody; 

− 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody - 

w zakresie m.in. działań ochronnych i monitoringu mających na celu zachowanie lub 

przywrócenie właściwego stanu siedlisk przyrodniczych, rozbudowy i doposażenia 

ośrodków rehabilitacji dzikich zwierząt, przebudowy lub remontu ośrodków edukacji 

ekologicznej; 

− 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy - w zakresie zakupu i modernizacji taboru 

autobusowego, budowy, modernizacji infrastruktury oraz rozwoju systemów cyfrowych 

publicznego transportu zbiorowego; 

− 11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów 

funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych - w zakresie 

ochrony, rozwoju oraz promowania materialnego i niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego, a także usług w dziedzinie kultury; 

− 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia - w zakresie m.in. 

aktywizacji społecznej osób najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób starszych, rozwoju usług dla osób w kryzysie bezdomności 

oraz zagrożonych bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym, integracji 

społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz działań na rzecz rozwoju 

lokalnego; 

− 10.5 Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych -w zakresie 

m.in. tworzenia nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy 

lokalowej i dydaktycznej, programów rozwojowych opieki przedszkolnej, a także 

programów rozwojowych szkół kształcenia ogólnego oraz szkół kształcenia 

zawodowego. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru 

projektów dla powyższych Działań pozwoli Departamentom Wdrożeniowym 

i Instytucjom Pośredniczącym na ogłoszenie kolejnych naborów. Zgodnie 

z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie dla programu FEL, przyjętym 

przez ZWL w 2024 roku ogłoszone zostanie jeszcze 45 naborów wniosków 

o dofinansowanie o łącznej kwocie wsparcia przekraczającej 2 mld 294 mln zł. 



 

5 

Zastępczyni Przewodniczącego uzupełniła, że podczas posiedzenia zostaną 

przedstawione: 

− informacja na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową 

lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej 

inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji 

gospodarczej oraz łączności cyfrowej, 

− informacja na temat spełniania warunku podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie 

transportu na odpowiednim poziomie w ramach Celu Polityki 3 pn. Lepiej połączona 

Europa dzięki zwiększeniu mobilności, 

− informacja dotycząca działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 roku 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

− informacja o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenie STEP, którą przedstawi 

Pani Aleksandra Kowalska z KE. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników do aktywnego udziału w XIV 

posiedzeniu KM FEL oraz poinformowała, że za obsługę prawną XIV posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 22 maja 

2024 r. odbyły się posiedzenia trzech Grup roboczych: ds. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (EFRR), ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS 

Plus) oraz ds. instrumentów finansowych (IF) powołanych uchwałami Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 23 lutego 

2023 r.  

Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich 

działania. Przedmiotem obrad posiedzenia Grupy roboczej ds. IF było przedstawienie 

stanu wdrażania instrumentów finansowych w Funduszach Europejskich dla 

Lubelskiego 2021-2027, natomiast Grupy robocze: ds. EFRR i ds. EFS Plus 

zaopiniowały projekty uchwał KM FEL będące przedmiotem posiedzenia Komitetu. 

Opinie Grup roboczych ds. EFRR i EFS Plus zostały przesłane przez Sekretariat KM 

FEL w dniu 24 maja br. wraz ze zaktualizowanymi materiałami na XIV posiedzenie KM 
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FEL. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że w związku z wypracowaniem przez Grupy 

robocze ds. EFRR i EFS Plus opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, 

Przewodniczący Grup zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 

regulaminów Grup roboczych przedstawią na XIV posiedzeniu KM FEL przedmiotowe 

opinie. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że chęć uczestnictwa w XIV 

posiedzeniu potwierdziło 40 z 52 Przedstawicieli/Przedstawicielek instytucji 

wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za 

pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu 

głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 30 z 52 Przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista 

obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu 

głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Ostatecznie na XIV posiedzeniu Komitetu było obecnych 33 z 52 

Przedstawicieli uprawnionych do głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do 

drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Informacja o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenie STEP- wystąpienie 

Pani Aleksandry Kowalskiej, Przedstawicielki Komisji Europejskiej z Dyrekcji 

Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. 

4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania 

i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021 -2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 
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Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.4 

Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona 

bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-

9), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

7. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 

Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.3 Ochrona 

dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.9 Integracja 

społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia (typy projektu nr 1-3) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.5 Wsparcie 

edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1-5) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.  

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

11. Przedstawienie informacji na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre 

zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach 

Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej 

i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz łączności cyfrowej – prezentacja. 

12. Przedstawienie informacji na temat spełniania warunku podstawowego 3.1 

Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie w ramach Celu 

Polityki 3 pn. Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności - prezentacja. 

13. Przedstawienie Informacji dotyczącej działań informacyjno-promocyjnych 

zrealizowanych w 2023 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie 
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dla Lubelskiego 2021-2027- prezentacja i dyskusja. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku uwag, KM 

FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 29 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie informacji o 9. Raporcie 

w sprawie spójności i rozporządzenie STEP oraz poprosiła o zabranie głosu przez 

Panią Aleksandrę Kowalską, Przedstawicielkę Komisji Europejskiej z Dyrekcji 

Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która przedstawiła prezentację 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji Zastępczyni Przewodniczącego powiedziała, że raport 

spójności zawiera informacje bardzo ważne dla Polski, dla naszego województwa, które 

zostaną wykorzystane przy projektowaniu założeń nowej perspektywy, a także przy 

okazji renegocjacji programu FEL 2021-2027. W przypadku STEP prowadzona jest 

analiza obszarów, które już są ujęte w programie FEL 2021-2027, w którym 

przewidziano wsparcie dla dużych przedsiębiorstw w tym zakresie. Pani Dyrektor Anna 

Brzyska dodała, że informacje zawarte na slajdzie w prezentacji o maksymalnej stopie 

współfinansowania w celu wsparcia STEP wynoszącej 100% należy przeanalizować, 

ponieważ w przypadku obowiązywania zasad pomocy publicznej przedsiębiorstwo nie 

uzyska 100% dofinansowania. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ 

projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 
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w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

4. Zlecanie opracowania rozwiązań technicznych, technologicznych i/lub 

organizacyjnych (badania przemysłowe lub prace rozwojowe lub wsparcie innych faz 

procesu projektowego) zakończone wdrożeniem do etapu pierwszej produkcji. 

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że propozycje kryteriów 

wyboru projektów w powyższym zakresie, przedstawi na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, Pan Marek Neckier, Dyrektor 

Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL został 

zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym poprosiła Pana 

Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie 

opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie 

zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 75/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL, 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy 

roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie głos zabrał  Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP, który przedstawił 

propozycje kryteriów wyboru projektów w  omawianym zakresie. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 146/2024 KM FEL z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje 
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w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do piątego punktu porządku obrad, 

czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.4 

Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Projekty z zakresu gospodarki ściekowej w aglomeracjach od co najmniej 2 tys. do 

poniżej 15 tys. RLM ujętych w KPOŚK, które nie spełniają wymogów Dyrektywy 

Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. 

2. Projekty z zakresu budowy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania i dystrybucji 

wody, realizowane w ograniczonym zakresie jako element kompleksowych 

projektów regulujących gospodarkę ściekową (w ramach KPOŚK) lub jako 

samodzielne projekty na obszarach, dla których zapewniony jest odpowiedni sposób 

zagospodarowania ścieków zgodny z Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r., 

dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych. 

3. Projekty z zakresu modernizacji, naprawy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania 

i dystrybucji wody, ograniczające straty w dostawach wody do spożycia, 

zmniejszające ryzyko wystąpienia awarii oraz zwiększające efektywność 

wykorzystania wody w gminach o liczbie ludności nie większej niż 15 tys. 

mieszkańców. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym 

poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 
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Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 76/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL, 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy 

roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Propozycje kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, przedstawił Pan 

Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR. 

Po zakończeniu prezentacji propozycji kryteriów wyboru projektów, Zastępczyni 

Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia Komitetu do 

udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 147/2024 KM FEL z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.4 Zrównoważona gospodarka 

wodno-ściekowa (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza formami 

ochrony przyrody (typy projektu nr 1-9), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 
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1. Działania ochronne mające na celu zachowanie lub przywrócenie właściwego stanu 

siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt.  

2. Monitoring siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt jako element 

projektu ochrony bioróżnorodności.  

3. Zwalczanie inwazyjnych gatunków flory i fauny, jako element projektu ochrony 

bioróżnorodności.  

4. Rozbudowa i doposażenie ośrodków rehabilitacji dzikich zwierząt.  

5. Przebudowa/remont ośrodków edukacji ekologicznej, w tym doposażenie zaplecza 

dydaktycznego. 

6. Budowa, rozwój ośrodków oraz centrów ochrony różnorodności biologicznej 

w oparciu o gatunki rodzime na obszarach miejskich i pozamiejskich, np. banków 

genowych, ogrodów botanicznych oraz parków miejskich służących ochronie 

i zwiększaniu różnorodności biologicznej. 

7. Rozwój infrastruktury związanej z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego 

na obszarach cennych przyrodniczo służącej ograniczeniu antropopresji i degradacji 

środowiska. 

8. Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru realizacji projektu ochrony 

bioróżnorodności jako element projektu.  

9. Remediacja terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacja terenów 

zdegradowanych działalnością gospodarczą. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza formami 

ochrony przyrody (typy projektu nr 1-9) przedstawi Pan Andrzej Danaj, Zastępca 

Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 77/2024 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącej projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 

Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy projektu 
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nr 1-9), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym 

zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Andrzej Danaj, po wystąpieniu którego, Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji. 

Pan Henryk Łucjan, Członek KM FEL, przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny 

w odniesieniu do typu projektu nr 8 Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru 

realizacji projektu ochrony bioróżnorodności jako element projektu powiedział, że wyraz 

„opracowanie” zastąpiłby wyrazem „sporządzenie” bądź „wykonanie”. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że na obecnym etapie nie ma możliwości zmiany 

typów projektów, procedowane są kryteria wyboru projektów oraz dodała, że uwagi 

dotyczące typów projektów mogą zostać uwzględnione na etapie zmiany programu FEL 

2021-2027. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 148/2024 KM FEL z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona 

bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-9), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

siódmego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy 

(typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Typy projektu: 

1. Zakup i modernizacja taboru autobusowego wykorzystywanego w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, spełniającego wymogi 

dla „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu dyrektywy 2019/1161 zmieniającej 

dyrektywę 2009/33/WE. 

2. Budowa i modernizacja infrastruktury publicznego transportu zbiorowego, w tym: 

węzłów przesiadkowych, obiektów P+R („parkuj i jedź”), przystanków, zatok i wiat, 

a także infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych 

wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym. 

3. Rozwój systemów cyfrowych transportu publicznego i działania na rzecz taryfowej 

integracji transportu zbiorowego (systemy typu „wspólny bilet”). 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 78/2024 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącej projektu uchwały 

KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy 

roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy 

(typy projektu nr 1-3), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Andrzej Danaj, Zastępca 

Dyrektora DW EFRR. Prezentacja ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 149/2024 KM FEL z dnia 27 maja 2024 r. 
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zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich 

obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ 

projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego i usług w dziedzinie kultury. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla 

osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich 

obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ 

projektu nr 1) przedstawi Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 79/2024 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącej projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.3 

Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 



 

17 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym 

zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Andrzej Danaj, po wystąpieniu, którego 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV 

posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 150/2024 KM FEL z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.3 Ochrona dziedzictwa 

kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przeszła do ósmego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej 

potrzebujących wsparcia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób starszych. 

2. Rozwój usług dla osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych bezdomnością 

lub wykluczeniem mieszkaniowym. 

3. Wsparcie działań na rzecz integracji społeczności zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, w tym realizacja działań na rzecz rozwoju lokalnego. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących 

wsparcia (typy projektu nr 1-3) przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy 

Dyrektora DW EFS. Prezentacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego 

Członka KM FEL Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. 

W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu w zakresie, którego 

dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że na XIV posiedzeniu KM FEL nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad 

przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 53/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.9 

Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia (typy projektu nr 1-3), 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym 

zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Sławomir Sołtys, po wystąpieniu którego, Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XIV posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się jednego Członka Komitetu z prac 

Komitetu w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała o obecności 32 z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania (1 głos 

„za” został doliczony do liczby głosów zliczonej w systemie do głosowania, w związku 

z awarią pilota do głosowania), w związku z czym zostało zachowane kworum. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 151/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej 

potrzebujących wsparcia (typy projektu nr 1-3) współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania wyłączyła się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.5 Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typ projektu nr 1-5), wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy 

lokalowej i dydaktycznej. 

2. Unowocześnianie istniejącej bazy lokalowej i dydaktycznej w zakresie edukacji 

włączającej przedszkolnej. 

3. Programy rozwojowe OWP, uwzględniające m.in.: 

a) poprawę dostępności OWP, 

b) dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz specjalistyczne, 
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c) pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, rodziców/opiekunów i nauczycieli, 

w tym w zakresie stymulowania rozwoju dziecka, rozwijania kompetencji 

wychowawczych i opiekuńczych, działania na rzecz usprawniania relacji i współpracy 

kadry z rodzicami/opiekunami, 

d) doskonalenie zawodowe kadry OWP (w tym nauczycieli i kadr zarządzających), 

w szczególności w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w tym z dziećmi zdolnymi i z dziećmi z niepełnosprawnościami, podnoszenie jakości 

systemu zarządzania OWP. 

4. Programy rozwojowe szkół kształcenia ogólnego, uwzględniające m.in.: 

a) dostosowanie szkół i realizowanego nauczania do specjalnych potrzeb edukacyjnych 

uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie 

modelu dostępnej szkoły; 

b) organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do 

rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, 

przekrojowych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy, w tym kompetencji 

cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym 

uczniów ze środowisk defaworyzowanych i zdolnych); 

c) rozwój umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół, 

d) organizację i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym 

realizację zajęć rewalidacyjnych), wsparcie rodziców/opiekunów prawnych uczniów 

i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz doskonalenia umiejętności 

wychowawczych, a także zwiększenie kompetencji kadr oświaty w zakresie 

zapobiegania przemocy i dyskryminacji; 

e) doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe dla uczniów (w tym indywidualne 

oraz na każdym etapie kształcenia zajęcia zawodoznawcze u pracodawców); 

f) współpracę szkół ponadpodstawowych z uczelniami i pracodawcami, 

w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców; 
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g) wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych 

uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku pracy, w tym kompetencji 

cyfrowych; 

h) doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń; 

i) podnoszenie jakości systemu zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi, 

w tym kompetencji kadry zarządzającej; 

j) wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania. 

5. Programy rozwojowe szkół kształcenia zawodowego, uwzględniające m.in.: 

a) współpracę szkół i centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego z pracodawcami 

i uczelniami w celu zwiększenia potencjału szkół, w szczególności poprzez organizację 

zajęć dla uczniów, 

b) dodatkowe zajęcia specjalistyczne umożliwiające uczniom uzyskiwanie 

i uzupełnianie wiedzy i umiejętności zawodowych, w szczególności w zakresie zielonej 

transformacji oraz kompetencji cyfrowych, 

c) wsparcie nauczycieli (w tym nauczycieli zawodu) oraz instruktorów praktycznej nauki 

zawodu w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, 

w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych, 

d) wsparcie osób posiadających przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora 

szkoły lub placówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia 

zawodowego w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, 

w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych, 

e) dostosowanie szkół i realizowanego nauczania do specjalnych potrzeb edukacyjnych 

uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie 

modelu dostępnej szkoły; 

f) organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do 

rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, 

przekrojowych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy, w tym kompetencji 

cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym 

uczniów ze środowisk defaworyzowanych i zdolnych); 
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g) rozwój umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół; 

h) organizację i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym 

realizację zajęć rewalidacyjnych), wsparcie rodziców/opiekunów prawnych uczniów 

i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz doskonalenia umiejętności 

wychowawczych, a także zwiększenie kompetencji kadr oświaty w zakresie 

zapobiegania przemocy i dyskryminacji; 

i) doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe dla uczniów (w tym indywidualne 

oraz na każdym etapie kształcenia zajęcia zawodoznawcze u pracodawców); 

j) współpracę szkół ponadpodstawowych z uczelniami i pracodawcami, 

w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców; 

k) wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych 

uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku pracy, w tym kompetencji 

cyfrowych; 

l) doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń; 

m) podnoszenie jakości systemu zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi, 

w tym kompetencji kadry zarządzającej; 

n) wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 54/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

10.5 Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ 

projektu nr 1-5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji 
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w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Sławomir Sołtys, po wystąpieniu którego Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 152/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.5 Wsparcie edukacji w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1-5) współfinansowanego 

z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”, oddano 1 głos nieważny. Łącznie oddano 32 głosy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

jedenastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie informacji na temat 

spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową lub regionalną 

strategią inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna 

Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz 

łączności cyfrowej. 

Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Panią Elwirę Lorenz – p.o. Dyrektora 

Departamentu Gospodarki UMWL w Lublinie o przedstawienie prezentacji 

w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Elwiry Lorenz, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

dwunastego punktu porządku obrad, którym było przedstawienie informacji na temat 

spełniania warunku podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie transportu na 
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odpowiednim poziomie w ramach Celu Polityki 3 pn. Lepiej połączona Europa dzięki 

zwiększeniu mobilności. Prezentację w powyższym zakresie przedstawiła Pani Ewa 

Płocica – Poślednik, Zastępczyni Dyrektora w Departamencie Infrastruktury i Majątku 

Województwa UMWL w Lublinie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Ewy Płocicy - Poślednik, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

trzynastego punktu porządku obrad, którym było przedstawienie Informacji dotyczącej 

działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 roku w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 

oraz programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i oddała głos Pani 

Ewie Pachowskiej – Kurzepie, Zastępczyni Dyrektor DZ PR, która przedstawiła 

prezentację stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej - Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIV posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, zgodnie z porządkiem obrad, Zastępczyni 

Przewodniczącego KM FEL przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli 

spraw różnych. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska, w imieniu Pana Marszałka, Przewodniczącego Komitetu, 

złożyła najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, wszystkim 

Samorządowcom, Pracownikom Samorządowym oraz wszystkim osobom, które 

współtworzą samorząd, życząc wytrwałości, dalszego zaangażowania w tej ważnej 

i odpowiedzialnej pracy, powodzenia w realizacji nowych, ambitnych zamierzeń, 

satysfakcji z pracy na rzecz naszej społeczności. Zastępczyni Przewodniczącego 

życzyła zdrowia, spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała również, że przed wakacjami odbędzie się 

jeszcze jedno posiedzenie Komitetu: zaplanowane w dniu 17 czerwca br. Zgodnie 

z Indykatywnym harmonogramem posiedzeń w lipcu i sierpniu br. Komitet nie będzie 

obradował. Zastępczyni Przewodniczącego dodała, że o terminach posiedzeń grup 
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roboczych, które będą się odbywały przed czerwcowym posiedzeniem członkowie KM 

FEL zostaną poinformowani niezwłocznie po ich ustaleniu. 

Zastępczyni Przewodniczącego podziękowała serdecznie za zaangażowanie w prace 

Komitetu oraz w szczególności za zaangażowanie Przewodniczących trzech grup 

roboczych: ds. EFRR - Pana Krzysztofa Kołtysia, ds. EFS Plus - Pana Piotra Dragana 

oraz ds. IF – Pana Jacka Paproty. Pomimo znacznej odległości do Lublina w przypadku 

Pana Piotra Dragana oraz Pana Krzysztofa Kołtysia nie zdarzyły się sytuacje, w których 

Panowie nie pojawiliby się w razie potrzeby. Dodała, że cieszy się również ze 

współpracy z Panem Jackiem Paprotą, który inicjuje posiedzenia Grupy roboczej 

ds. instrumentów finansowych, chociaż nie są już opiniowane i zatwierdzanie 

propozycje kryteriów wyboru projektów. Zastępczyni Przewodniczącego podziękowała 

Panom za otwartość  w pracy na rzecz regionu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła na kolejne posiedzenie Komitetu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zamknęła XIV posiedzenie KM 

FEL. 

Anna Brzyska 

Zastępca Przewodniczącego  

KM FEL 

Wykaz załączników do protokołu nr 14/2024 KM FEL w dniu 27 maja 2024 r.: 

1. Lista obecności na XIV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XIV posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
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Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 27 maja 2024 r. – Pan 

Radosław Guz; 

2. Prezentacja KE: Informacja o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenie 

STEP, Komisja Europejska, DG REGIO; 

3. Prezentacja LAWP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 

wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym - Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie, Działanie 1.3 Badania i innowacje 

w sektorze przedsiębiorstw, (typ projektu nr 4), sposób wyboru: konkurencyjny; 

4. Uchwała nr 146/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw 

(typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

5. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie: 

Działanie 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa (typy projektów nr 1-3), 

sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 3.10 Ochrona bioróżnorodności na 

obszarach poza formami ochrony przyrody, (typy projektów nr 1-9) sposób wyboru: 

konkurencyjny, Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typ projektu 

nr 1-3), sposób wyboru: konkurencyjny; Działanie 11.3 Ochrona dziedzictwa 

kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, (typ projektu nr: 1), sposób wyboru: 

niekonkurencyjny; 

6. Uchwała nr 147/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
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wyboru projektów dla Działania 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa 

(typy projektów nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

7. Uchwała nr 148/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza 

formami ochrony przyrody (typy projektów nr 1-9), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Uchwała nr 149/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy 

transport zbiorowy (typy projektów nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

9. Uchwała nr 150/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów 

miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
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2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

10. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Działanie 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia, 

(typy projektów nr 1, 2, 3), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.5 Wsparcie 

edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, (typy projektów nr 1, 2, 

3 a-d, 4 a-j, 5 a-n), sposób wyboru: niekonkurencyjny; 

11. Uchwała nr 151/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej 

potrzebujących wsparcia (typy projektów nr 1-3) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

12. Uchwała nr 152/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 10.5 Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektów nr 1-5) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny; 

13. Prezentacja DG: Spełnienie przez Województwo Lubelskie warunku podstawowego 

1.1 Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji 

w ramach Celu Polityki 1 Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki 

wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz regionalnej 

łączności cyfrowej; 
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14. Prezentacja DIM: Spełnienie przez Województwo Lubelskie tematycznego warunku 

podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie 

w ramach Celu Polityki 3 Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności; 

15. Prezentacja DZ PR: Informacja dotycząca działań informacyjno-promocyjnych 

zrealizowanych w 2023 r. w ramach RPO WL 2014-2020 i programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 


